
Mýtný systém v Polsku
V souvislosti se zavedením nového způsobu zpoplatnění - mýtného systému a v návaznosti na časté 
dotazy informujeme,  že  mýtný  systém nahrazuje  dosavadní  způsob platby za  užití  komunikací 
(vignette), které budou prodávány pouze do konce června 2011, a to následovně: týdenní do 23. 
června 2011, denní do 29. června 2011.

 

Nezávisle na novém systému zpoplatnění bude i nadále fungovat zpoplatnění komunikací A1, A2, 
A3, které bude probíhat podle stávajícího systému platby mýta. Tarify pro tyto komunikace najdete 
stejně jako ostatní informace o poplatcích v sekci Polsko - Poplatky.

Jana Sláčalová
odbor informací
23.06.201

NÁKLADNÍ DOPRAVA

MÝTO (od 1. 7. 2011)
Od 1. července 2011 bude stávající systém výběru poplatků nahrazen mýtným systémem viaTOLL. 
Povinná bude platba pro všechna vozidla s nejvyšší povolenou hmotností nad 3,5t (včetně souprav, 
tvořených motorovým vozidlem s přívěsem nebo návěsem) a autobusy s počtem sedadel více než 9.

Průběžné informace můžete sledovat na 
http://www.viatoll.pl/cs/heavy-vehicles/aktuality

 

 Nařízení     Rady Ministrů o výběru elektronického mýta  

 

 

Od května 2011 je možná registrace na systému mýta. Registraci je možné provést ZDE
Postup při registraci do systému

Seznam stávajících klientských oddělení a distribučních míst naleznete ZDE.
  
Tarify mýtného na úsecích státních silnic třídy A a S (dálnice a rychlostní silnice)
 

Kategorie vozidel

Tarify mýtného (zł)
EURO kategorie vozidla

max. EURO 
2

EURO 
3

EURO 
4

min. EURO 
5

1 2 3 4 5
Motorová vozidla s maximální přípustnou hmotností* nad 
3,5t a méně než 12t 0,40 0,35 0,28 0,20

http://www.prodopravce.cz/zprava-i4530.php
http://www.viatoll.pl/cs/heavy-vehicles/obsluha-klienta
http://www.prodopravce.cz/upload/file/OI/ViaToll_registrace.pdf
https://reg.viatoll.pl/step1.aspx?language=cze
http://www.prodopravce.cz/upload/file/OI/f-ZMPD-2002-3138-6723_viatoll_stawki.pdf
http://www.viatoll.pl/cs/heavy-vehicles/aktuality
http://www.prodopravce.cz/mail-7645.php


Motorová vozidla s maximální přípustnou hmotností* 12t 
a vyšší 0,53 0,46 0,37 0,27

Autobusy a autokary bez ohledu na maximální přípustnou 
hmotnost 0,40 0,35 0,28 0,20

* Maximální přípustná hmotnost včetně maximální přípustné hmotnosti přívěsu (návěsu).
 
 
Tarify mýtného na úsecích státních silnic třídy GP a G

Kategorie vozidel

Tarify mýtného (zł)
EURO kategorie vozidla

max. EURO 
2 EURO 3EURO 4 min. EURO 

5
1 2 3 4 5

Motorová vozidla s celkovou hmotností* nad 3,5t a 
méně než 12t 0,32 0,28 0,22 0,16

Motorová vozidla s celkovou hmotností* 12t a vyšší 0,42 0,37 0,29 0,21

Autobusy a autokary bez ohledu na celkovou maximální 
hmotnost 0,32 0,28 0,22 0,16

* Maximální přípustná hmotnost včetně maximální přípustné hmotnosti přívěsu (návěsu).
 
Zpoplatněné komunikace
Mapa zpoplatněných komunikací
Slovník pojmů
Elektronický poplatek – Elektronický poplatek je poplatek za jízdu po vybraných zpoplatněných 
dálničních úsecích, který je hrazený elektronicky v systému viaTOLL. Legislativa elektronického 
mýtného vychází ze Zákona o státních silnicích ze dne 21. března 1985 (Sb. 1985, č. 14, pol. 60 s 
pozdějšími  změnami).

Silniční poplatek – Silniční poplatek je poplatek za jízdu po vybraných zpoplatněných dálničních 
úsecích podle nařízení  polského Ředitelství  silnic  a  dálnic  (GDDKiA) a  je  hrazen manuálně v 
místech úhrady mýta. Legislativa polského mýtného vychází ze Zákona o zpoplatněných dálnicích a 
Zákona o celostátním silničním fondu (Dz. U. 1994, č. 127, pol. 627 s pozdějšími změnami). 
***

Do 30.6.2011 mají povinnost zaplatit za použití silniční sítě všechna nákladní vozidla s nejvyšší 
povolenou hmotností 12t a více (nájemná, za úhradu i na vlastní účet).

Prodejní místa silničníc  h známek   

(-Karty oplaty - Wykaz puntów dystrybucji kart oplaty)

Poplatky pro nákladní vozidla s hmotností 12t a více (tarify V PLN) - platné do 30.6.2011
 
Od 1. července 2011 staré známky nebudou v platnosti.
Měsíční známku je možné zakoupit do 31. května, týdenní do 23. června a denní do 29. června 
2011. 
 
 EURO III EURO EURO EURO IV, 

http://gitd.gov.pl/botm/index.php
http://gitd.gov.pl/botm/index.php
http://www.viatoll.pl/images/stories/template/gddkia/map.png
http://www.prodopravce.cz/upload/file/OI/Zpoplatnene%20komunikace.pdf


a nižší, 
maximáln
ě 3 
nápravy

III, 4 
nápravy a 
více

IV, 
maximáln
ě 3 
nápravy

4 nápravy 
a více

1-denní 43 43 43 43
7- denní 169 189 143 160
Měsíční 520 580 468 522
Kromě běžného zpoplatnění mýtem budou vozidla platit mýto na následujících komunikacích 
(tarify v PLN jsou dostupné na uvedených webových adresách):

 
A1 – http://www.autostradaa1.pl/en/tolling/toll-rates.html
 
A2 – www.autostrada-a2.pl/pl/oplaty/stawki
 
A3 – www.autostrada-a4.pl/index.php?gid=33

 

 

Doba platnosti:

Jednodenní – platí v den, označený na kartě. Viněta musí být použita nejpozději do 7 dnů od data 
vydání.

7-denní – platí v den, označený na kartě a následujících 6 dnů. Viněta musí být použita nejpozději 
do 14 dnů od data vydání.

Měsíční – platí od vyznačeného dne do stejného dne následujícího měsíce (včetně). Pokud 
v následujícím měsíci není odpovídající den, platí viněta do posledního dne předmětného měsíce.

12-měsíční – platí od vyznačeného dne do stejného dne následujícího roku (včetně). Pokud 
následující rok nemá odpovídající den, platí viněta do konce předmětného měsíce.

Dálniční známka je neplatná, pokud:

-         samolepící část není umístěna v pravém dolním rohu předního skla;

-         samolepící část a kontrolní kupón nejsou patřičně označeny;

-         na kontrolním kupónu není vyznačena SPZ nebo je vyplněna chybně;

-         samolepící část nebo kontrolní kupón jsou poničené;

-         na kontrolním kupónu jsou známky chemické nebo mechanické úpravy;

-         kontrolní kupón je laminovaný nebo je jinak znemožněna kontrola platnosti kupónu.

Pokuty za neplatnou silniční známku jsou udělovány ve výši 3000 PLN. 
 

OSOBNÍ DOPRAVA
Kategorie vozidel: autobusy a autokary s nejvyšší povolenou hmotností 12t a více

Poplatky pro autobusy s hmotností 12t a více, platné od 10.6.2009 (tarify v PLN)

 
 EURO III EURO IV
1- denní 21 18

http://www.autostrada-a4.pl/index.php?gid=33
http://www.autostrada-a2.pl/pl/oplaty/stawki
http://www.autostradaa1.pl/en/tolling/toll-rates.html


7-denní 77 68
Měsíční 203 182
Zdroj: ZMPD

Odbor informac

http://www.prodopravce.cz/mail-4530.php

	Mýtný systém v Polsku

